(SN) Ego Obertus de Placentia notarius sacri palacii huic interfui et rogatus ita
scripsi.

a) Invece dei puntini, sopra le due i c’è un
segno abbreviativo orizzontale, così che si
potrebbe anche leggere Spicum.

b) Su eius segno abbreviativo (trattino oriz-
zontale) superfluo.
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93.

1249 maggio 22, Sarnonico

I fratelli Lantramo Sçari, Çuchus, Pellegrino ed Enrico dividono i loro beni in
quattro parti assegnandole a sorte.

Originale: AP, tomo V, n. 8 [A].
Nel verso: in alto al centro, 1249 cassato; sotto, su due righe di mano del secolo XVI: Divisio-
ni de 4 fratelli de Sernonico, revisto 1594; sotto 72, 1249, N. 301 cassato e, incolonnato al primo
numero suddetto, 8 in matita rossa.
Pergamena, 111/100 x 336 mm, in ottimo stato di conservazione, leggermente usurata sul lato
sinistro.

Edizioni: F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, III, n. 1244, pp. 285-286 (con data parzialmente
errata: maggio 23). Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 72; V. ZANOLINI, Regesto, n. 8; V. ZA-
NOLINI (ed), Documenti sulle terre, n. 30.

(SN) Anno Domini millesimo CCXLVIIII, indicione VII a), die X exeunte maio,
in Sarnonico ante domum scarii, in presentia Odelrici Soni b) de Segio, domini
Aldergeti de Bancho, Iohannis Belavide de Sarnonico testium et aliorum c) ad hoc
specialiter rogatorum d). Ibique Lantramus Sçari et Çuchus fratres e) et Pilegrinus f)

et Henricus fratres, bona sua dividendo, sic volentes dividere bona de quibus
fecerant quatuor partes, et hoc modo diviserunt per quatuor brevia. Prima pars
hec est: in una parte domus de Fontana cum campum que est aput, que iacet a
Caldaro aput Iohannem et Toçum et campum de Sancto Gorio; item I pecia ter-
re cum vineis que iacet a Roveredo et I pecia terre que iacet a Pocmor: quam
partem dictus Çuchus sorte accepit et sibi pro parte elegit et ea in sua parte
habere voluit. Et in alia parte domus que iacet in Caldaro in loco ubi dicitur a
Fontana que dicitur domus antiqua, cum duabus peciis terre que sunt circum, et
I pecia terre que iacet in Roncho et I pecia terre que iacet in Regola maior aput
Nicolaum Brage et Niger g) et Bonati h), et I pecia terre cum vineis que iacet a
Laveçano aput Rodegerium et I pecia terre que iacet in Granara: qua vero partem
Lantramus sortem i) accepit et sibi pro parte elegit et in sua parte habere voluit.
Et in alia parte I pecia terre vineate que iacet a la Meniga et I pecia terre que iacet
in Palmia et I pecia terre que iacet in Panigolo et I pecia terre que iacet a la Foça:
qua vero partem Henricus sortem accepit et sibi pro parte elegit et in sua parte
habere voluit. Item hec est alia pars: II pecie terre cum vineis que iacent ai
Plantini j) et I pecia terre que iacet a Doso et I pecia terre aratorie et cum vineis

c) u corretta su altra lettera cui segue un al-
tro tratto depennato.

1 Auth. Praesente tamen (= Nov. IV, 1-2)
post Cod. Iust. VIII, 40, 3 (Corpus Iuris
Civilis, II, p. 512).
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que iacet a Bodole et I pecia terre que iacet in Caldaro sub domus condam
domine Scerrai: qua vero partem Pilegrinus sortem accepit et sibi pro parte elegit
et in sua parte habere voluit. Et insuper dicti Çuchus et Lantramus et Henricus
et Pilegrinus f) se stare et esse contenti in dictas suas partes et quod non inpedient
se unus alteri de sua parte, et fecerunt finem et refutacionem unus alteri, et pro-
miserunt k) dicti Çuchus et Lantramus et Henricus et Pilegrinus et sub pena C
librarum denariorum veronensium stare et permanere contenti in dictas partes
et quod non inpedient se unus alteri de relico podere et bonis et prout superius
legitur, et quis eorum contra hoc venerit vel fecerit, quod dictam penam emen-
dabit illo qui stabit contentus in suprascriptas partes, et pena vero soluta postea
atendere cum toto dampno et extipendio quod aliquis eorum atendens fecerit vel
venerit causa recuperandi dicta pena et suo interesse, sui l) ypoteca suarum rerum
mobilium et immobilium presencium et futurorum. Et unus pro altero se possi-
dere manifestavit et pro ita atendendo ad sancta Dei ewangelia m) iuraverunt
omnia suprascripta atendere et nullo iure contravenire.

Ego Bertoldus sacri pallacii notarius interfui et rogatus scripsi.

a) VII su abraso.
b) HUTER scari.
c) t(es)t(ium) et al(iorum); HUTER testibus

et aliis.
d) r(ogatorum); HUTER rogatis.
e) fratres su abraso.
f) HUTER Pelegrinus.
g) HUTER corregge Nigrum.

h) HUTER Bonam.
i) HUTER sorte.
j) HUTER ad planitium.
k) pmiserunt nel ms, senza segno abbrevia-

tivo.
l) Così nel ms; HUTER sub.
m) ewagelia nel ms, senza segno abbreviativo.

94.

[1220-1250]

Elenco di affitti in cereali, in olio e in denaro pagati al monastero di San Lorenzo
da affittuari residenti a Nago.

Scrittura priva di data e sottoscrizione notarile: AP, tomo V, n. 51 [A].
Nel verso: in alto a sinistra, 361 e Naco di mano forse del secolo XIII; su due righe accanto di
mano del secolo XVI: Notula dii affitti de Naco, revisto 1594; anteposto a revisto, N. 141 cas-
sato. Segue una serie di sunti di documenti relativi al patrimonio del monastero di San Loren-
zo, in parte datati (il primo al 1250, gli altri probabilmente dello stesso anno, per quanto il 26
marzo fosse sabato e non mercoledì):
MCCL, indictione octava, die iovis XII exeunte februario inveni quod [............]investivit do-
minum Gwilielmum Badecham de una pecia [......] iacenti in [....] de Costa que fuit condam
Bonavide de Costa apud Hen[......]et Wri[......]rus parte ipse Gwilielmus. Item de una pecia
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ab una parte dictus Ventura condam, ab alia terra Bonavide predicta, ab uno capite via, ab
alio Ventura Iohannis [.....] condam […]te Henrici solitus erat laborare eam.
Item de una pecia terre posita a) ante [........] Symonis de Dosso, ab una parte via, a duabus par-
tibus Iohannes Stag[......], pro dicto monasterio solvendo septem staria blave in s[ancto] Mi-
chaele vel in octava ad starium tridentinum conductum ad monasterium scilicet tres starios
siliginis et tres de surgo et unum de panicio, et si steterit per duos annos cadat.
Die dominico sexto intrante martio. Reffutationem per Homobellum factam in abbatem b) de
pecia una terra iacenti aput ortum condam Çenonis de Verona et Symonem de Dosso pro mo-
nasterio, tenet nunc et Iacobus piscator ab eo et cetera, de qua investitus f[uit ..........] con-
dam Belli de Pede[c]astelo solvendo X solidos in sancto Michaele vel in octtava, si ste[t]erit
per duos annos quod non solverit cadat a suo iure. Promisit quod faciet fratrem Marchisium
confirmare. Data pari bono et est integra.
Die mercurii sexto exeunte martio. Abbas investivit Matheum notarium de una peciola terre
greçive posite in territorio c) de Costa in capite vinealis de Costa, a duobus capitibus via, ter-
cio rivis de Costa, solvendo sex denarios parwos in kallendis marcii. Solutum est fictum X an-
nos.
Hoc Vivianus nauta nunc habet.
 d) Dominus abbas investivit Rodulfum notarium de una pecia terre greçiva et e) arboriva iacenti
in villa de Costa per medium Belençanum et Paxium Bonefantis via mediante, et fuit pars f)